Rio de Janeiro, 21 de Novembro de 2018

Aos Cuidados de:            FLAVIA FERREIRA

Nº Sinistro: 3180536834

Vítima: CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA

Data do Acidente: 14/09/2018

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: AVISO DE SINISTRO

Senhor(a),

Informamos que o seu pedido de indenização foi cadastrado sob o número de sinistro
3180536834.

Esclarecemos que o valor para a cobertura de Invalidez Permanente é de ATÉ R$ 13.500,00,
apurado com base no grau da lesão permanente sofrida, conforme legislação vigente.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 dias, a partir do recebimento pela
seguradora de toda a documentação necessária.

Sendo necessários documentos ou informações complementares, o prazo será interrompido. O
prazo de 30 dias recomeça assim que a seguradora receber os documentos ou as informações
complementares.

Qualquer dúvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT C
ar

ta
 n

º
 1

36
12

05
2

P
a
g
.
0
1
7
2
9
/0

1
7
3
0
 -

 c
a
rt

a
_
0
1
 -

IN

V
A

L
ID

E
Z

0
0
0
1
0
8
6
5

Comprovação de ato declaratório
Documentação médico-hospitalar

Rio de Janeiro, 21 de Novembro de 2018

Nº do Pedido do Seguro DPVAT: 3180536834

Vítima: CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA

Data do Acidente: 14/09/2018

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: NECESSIDADE DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

Senhor(a), FLAVIA FERREIRA

O(s) documento(s) abaixo não permitiram o atendimento ao seu pedido do Seguro DPVAT:

Sendo assim, favor entrar em contado com um dos canais relacionados a seguir para as
informações necessárias.

Ponto de atendimento, onde o seu pedido do Seguro DPVAT foi entregue, ou site
www.seguradoralider.com.br  ou Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira, das 8h às
20h, nos telefones 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras Regiões).
Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em mãos o número do
seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vítima.

O prazo de 30 (trinta) dias para análise do pedido foi interrompido e sua contagem será
reiniciada assim que a seguradora receber a documentação complementar solicitada.

Caso a documentação não seja entregue em até 180 (cento e oitenta) dias, contados do
recebimento desta carta, o pedido do Seguro DPVAT será cancelado.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

Estamos aqui para Você

C
ar

ta
 n

º
 1

36
13

67
6

P
a

g
.

0
0

2
5

9
/0

0
2

6
0

 -
 c

a
rt

a
_

0
3

-

IN
V

A
L

ID
E

Z

0
0

0
5

0
1

3
0

atckanalrehiis-

ORTOTRAUMA
ORTOPEDIA ESPECIALIZADA.

Pessoa, 2491

João Pessoa / PB

.5001 / 3508.5002
1452

Raio X •

Artroscospia •

Clínica de Fraturas •
IfIrtnnati:o 	 -

Av. Epitácio

Pedro Gondim -

Fones: (83) 3508

3244.

LJ ur. /1 atire Luis L. G. de Siqueira

O Dr Antônio Almeida de Lacerda
O 	Arão Santos de Alencar
O Dr. Felipe Tavares Sena
El Dr. Francisco Kartney S. Pedrosa

O Dr. Milton da Silva Linhares

O Dr. Reino Soares de Castro

O Dr Rodrigo Castro do Amoral

O Dr. Rônialo Soares de Castro

O Dr" Rossano Cavalcante Almeida

O Dr. Túlio Augusto de AL Tomes

O Dr. Vladentir Antônio Cousseau

LAUDO MÉDICO

CAIO MANOEL FERREIRA DE MORUA

PACIENTE VITIMA DE QUEDA DE MOTO NO DIA 14/09/2018, COM
FRATURA DE PLATO TIBIAL LATERAL E MEDIAL ASSOCIADO A AVULSÃO DE

ESPINHA TIBIAL E FRATURA —AVULSÃO DO LIG CRUZADO POSTERIOR,

REALIZADO TRATAMENTO CIRURGICO COM OSTEOSSINTESE COM PLACA E

PARAFUSO E HOJE APRESENTA-SE EM TRATAMENTO AMBULATORIAL

CIO: S82.1

JOÃO PESSOA — 28/09/2018

ARÃO S. DE ALENCAR

CRM-PB 7967 TEOT 14049

CIR. DO JOELHO

COMPREVSEGUROS
E

PREVIDÊNCIA S/A.
1 O DEZ 101

•

8
OTO PR

COLO AQ.,..10plOpESSOA

Ortopedia
Cirurgia da Mão

a Cirurgia do Joelho
Qe Cirurgia do Quadril

Oiieologia Museadoesquelética
Cirurgia do Ombro

BANCO DO BRASIL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTO: CREDITO CONTA CORRENTE

CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

BANCO: 001 AGÊNCIA: 1769-8 CONTA: 000000611000-2

DATA DA TRANSFERENCIA: 18/12/2018

NUMERO DO DOCUMENTO:

VALOR TOTAL: 1.687,50

*******TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: FLAVIA FERREIRA

BANCO: 104

AGÊNCIA: 00036

CONTA: 000000006119-9

Nr. da Autenticação 431533A428CB9D73

nC0
; VS8

0.5
e • Vçt  c,0

.)
\ (*)

.014,

P

ÁQAQ-Eass-QA,26Lua

Dr. Antônio Almeida de Lacerda
Dr. Ardo Santos de Alencar
Dr. Felipe Tavares Sena
Dr. Francisco Karina); S. Pedrosa
Dr. Milton da Silva Linhares
Dr. Remo Soares de Castro
Dr Rodrigo Castro do Amaral
Dr. ~alo Soares de Castro
Dr" Rossano Cavalcante Almeida
Dr. Tann Angusto de Ist Tomes

Dr. Tibiricei de Medeiros Barbosa

El Dr. Vlademir Antônio Coassean

Para: CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA

LAUDO MÉDICO

PACIENTE COM HISTORIA DE QUEDA DE MOTO HA 2,5
MESES , COM FRATURA DE TIBIA PROXIMAL ( PLATO TIBIAL
MEDIAL COM CISALHAMENTO E DEPRESSÃO ARTICULAR,
AVULSA() ESPINHA TIBIAL E AVULSA() DO LCP SEM DESVIO). FOI
SUBMETIDO AO TRATAMENTO CJRURGICO COM OSTEOSSINTESE
DE ESPINHA COM PARAFUSO CANULADO , LEVANTAMENTO DE
SUPERFICIE ARTICULAR E OSTEOSSINTESE MEDIAL COM PLACA
E PARAFUSO, COM INDICAÇÃO DE RETIRADA DE PARAFUSO DE
ESPINHA TIBIAL APÓS CONSOLIDAÇÃO OSSEA. HOJE

APRESENTA-SE COM FRATURA CONSOLIDADA. APRESENTANDO
LIMITAÇÃO DO JOELHO, COM DEFICIT DE FLEXÃO E DE

EXTENSÃO.,

CID: S821

Ortopedia
Cirurgia da Mão
Cirurgia do Joelho
Cirurgia do Quadril
Cirurgia do Cotovelo
Cirurgia do Ombro
Cirurgia do Pé e Tornozelo

Av. Epitácio Pessoa, 2491
Pedro Gondim - João Pessoal PR
Fones: (83) 3508.5001 / 3508.5002

3244.1452

Raio X •

Artroseospia

Clinica de Fraturas •

CoMP

CO

E:SEGUROSEPREVIDENCIASIA

2018
I
I

\ PROTOuOLO \
AG. JOAO PESSOA

ORTOTRAUMA
ORTOPEDIA ESPECIALIZADA

SIA.

~s.

munar.:1"  ilrp. mia Pnva RS Cf154.
Mriniadngli 1111117•4~Sa

—4,24 ne
PB° 1 ()GOLO

ioNo PC.S$QA,

Ultrassnnagrnfla r.PrZI:::D"ouppitlire

cJS 9 5'
to%•"r.

-o-0
pa 0

73,  n

. 	t nthiL:.
, LipiT.IçoaNiAmoun  ,104:114i1,1a.  caro, :mrt e ou. ris it o e Er r

látin =I  \ is RA A 'min' A

çcJAVI.:A  '
sol mau
onoi 	 . \ .,

,
\

41.4 ‘ ,I.

Sik;

s..  int Ie
t.  Fr/01a~ IMinin 	"."' A

PP ItINYWO
15,10211

,̀:=7

-
lia a:

J.= içou 0)10win.z.tt
sui"""1"b"A

	0.0010001 CAIO

im

~ia imorSik

.W21i
Towaro 	 e 	'

-rr
.ten,

COMTO
IRIA IX .1 A

is erva

\O UI 2018

r 0
OCOL O

ist.c 	50,

Ill'IlliaAtIAStrIA1:0; 11.°11.10"eirifillnell:nAnit 	iplilAAAA

AATO
A

CACIO
De 1•10

...ACY 	 31] ..

I olurà.,

- 	 :VA Av:, 	COAflIO

rumi:""""" c,,,....yrzeio  , 	 ;

'1 	•
wi,we

intr,

;1:11.2o
===='"""'Int"c'..."'

ARMO
DE ma

r9fItA

•• 'nina ItscESLO40-00 COINARR:-.\1 SEGUROS E

nemm473:71,234  MarfflarJoie Nue -Pt• 	II 1101

-•
• P

NO 0E1. 2018
s OGOL_On

'1 me
"niNffin o.u.e~ntin

NUE R A

'alio, ..4„,,...,„
-ctea»,  „„.

PROTOC • •
AG. JOÃO PESSOA I

1/4-- N O MCM01.1MUELI-EliREIRADE MOURA
161201())TCP,13 0

2OMA'25 	11.1• -16I
1CPCE0

15.5p29113
00 143 415 IS

tOILIANCEt TEIRRZ 	NtC

1-El.

MAGNETOM CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA
EllS11 16 :'..̀01011C,P4n970

Cl 2014A '25-htiv.:(S3- NI 16?
1CP41,0970

15 Sep-2018
00 1e.,  45 15
(AG 0,1A 15
"(INT

S/A.

L. 	8

PRO I
7  LOLO

V",CA 	)CISSOA

imts0uti4otto ovi

TOmOgralle COrnpUladOrliada MUlt1511Ce

anonograna Geral e tom DOOPML

1

MAGNE I 01AG/da MANOEL FERREIIIA
it/oLnn16121310)1C.P130970

LO14A125410,021)12,M.100
illttP43(970
15,5040111
lb IS 451S
600 IMA 5
VEIE

11 AG NET OM CAIO MANOEL FERREIRA OE MOURA
1  m0 -n IG1120101TC.P430970

CT 2514A] ..." May.2042 M lai
I 1GP400970
IS,Sep 201a
001045 15

rtAlt

01 AC N Elo 01 GAIO MANOEL FERREIRA DE
Enn00010G010.11CP4I0970

GT 2014A •25410-2002 ti 15V
TOP430970

IS Se, 2010
00 19 45 15

.usAPICV SEGUROS E PREVIOËNCIAS/A.

I 0  Da 2018

k uccm o

n
V (—I

10111111111111111111111

SC 66
01809156 CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA M
8.092018
IMAGEM

20MPFV SEGUROS E PREVIDENCIA SIA.

1 iJ JEZ. 2018

PO I OGOLO
AG JOÃO PESSOA

jOMPREV SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A.

1d JEZ. 2018

PROTOCOLO
A o, JOÃO PESSOA

SC 57 % 0
1809156 CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA M 09 2018
IMAGEM

ce‘da
,ompev

SEGUROS E PREVIOÊNCIA
SIA

1 41 JEZ, 2018

Pho
lutuLU

neCROA

:ESTais avach 	NÁ.12Jvu-rniy.x.e ac,‘

emsu-neut .CAO cslue.2_ Ve.R?&A N), tE

Kzu Sçk vuaLakiwpf  _54b5i.0 ..stratsaw-à1. -k=i9-krociet
etc Q.& ^n,2  . 	7‘..\-\. • Co_o5 - SS? `PIB 	xsns.)-CL.te wtE

CPV ..ruggy o m e .
J-k3enst1 /4040 Ve-1. syraLua ttktszw )-çk_f+),À "fseRW:\ kR1'\,

' 5:xerakkastaxia natioto, sstv0c.QÇyocR2.  rt12  05c3  313-
' (g8a+- 80, Jec2asun4À, ys 	rikirervasie

! C-.1RwRivoo vc(NÇC\ OV1 /40 F‘'Ilk40 	rck3  Q).3.  MCe

aejo 9'~‘ - ??, ; _CCP 5g • Oc\O ccsJ

(\71,tr~ -at a3ro-dscsnik $4.. cecveta Qúniao
raRrtrer.bnis Àt  gokS -51-nNoksuo1 /4-

; .re Nupn9Are, 4esaa ..s/dG-vackA3, ) O esonduktoi, ao,
knrvatey enas., 	 \-abaux e

Qszínro-tax.,_ 	es.-<Lks,OJD 44DRIg_._,_kçmcSlt -2I'M
.95.,CsülLAG.0 atlyare 	03À0 ~061- 	3.,ársasvv.

_ciariam/Iva 	 aCro.stAsuo.y=>
_,..sbao&rwo..cterip 	casity..acke onrisrn j _sLRst ,Sk<cy: necormçieLs

51~5.043  WRO C Kb-a

r\doi. .lytAstswxeujicuo 	\-kOSRVR--
SÇsMn \ -t-esNe 1 /4shvist 4j9-5-u3ryn _s-w-i1 /49;yiscuis

-tteSsasit-unla sink4.4-1 /4!)
_ 548a . 4 -g49n jt--usittiVexs\ cwin
	 ...Sxuseks.% u-mq.cuitsoi  €0( or ,nrugv-k- -5~ -9m-ocz

..barry. 0:5\re.sako eutren..tern-.).9
TAL7USC:r\n‘.43.-X.A.J3.-)  Cks>..U. 150 ~440e4.115:- Ctia.

- O 	InctA/C/A pfr
c  2918

-X.nryseto 	-tento sçlm'COR 4-nLLR,

. amo 	Ssn
C2.t.3-a& oint ws • sa3 caisz --2o

Ct, finatáz„. 	•

PARECER DE ANÁLISE MÉDICA

Cidade: Natureza:

Seguradora:

Número:

CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA GENTE SEGURADORA S/A

3180536834 João Pessoa Invalidez Permanente

14/09/2018Vítima: Data do acidente:

 DADOS DO SINISTRO

Data da análise: 13/12/2018

Valoração do IML:

Diagnóstico:

Resultados terapêuticos:

Sequelas permanentes:

Sequelas:

Conduta mantida:

Quantificação das
sequelas:

0

FRATURA DE PLATÔ TIBIAL DIREITO.

TRATAMENTO CIRÚRGICO COM PLACA E PARAFUSOS, ALTA MÉDICA.

LIMITAÇÃO DO ARCO DE MOVIMENTO DE JOELHO DIREITO.

Com sequela

APRESENTA APÓS ANÁLISE MÉDICO DOCUMENTAL DÉFICIT FUNCIONAL MODERADO DE JOELHO DIREITO.

Observações:

Documentos
complementares:

 PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO MÉDICA APRESENTADA PELA VÍTIMA

Perícia médica: Não

 DANOS

DANOS CORPORAIS
COMPROVADOS

Percentual da Perda
(Tabela da Lei 6.194/74)

Enquadramento
da Perda (art 3º

§ 1º da Lei
6.194/74)

Indenização
pelo dano% Apurado

Perda completa da mobilidade de um joelho 25 % Em grau médio - 50 % 12,5% R$ 1.687,50

Total 12,5 % R$ 1.687,50

LPENOME

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

Titular do CPF: CAIO MANOEL FERREIRA
DE MOURA

Vítima:

 IDENTIFICAÇÃO DO SINISTRO

 CPF: Próprio CPF de:

14/09/2018Data do acidente:

Seguradora: GENTE SEGURADORA S/A

700.208.124-18

CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA

ASL-0414026/18

 DOCUMENTOS ENTREGUES

Sinistro

Boletim de ocorrência
Comprovação de ato declaratório
Declaração de Inexistência de IML
Declaração do Proprietário do Veículo
Documentação médico-hospitalar
Documentos de identificação
DUT

FLAVIA FERREIRA : 035.323.884-80

Autorização de pagamento
Comprovante de residência
Documentos de identificação

CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA : 700.208.124-18

Autorização de pagamento
Comprovante de residência

 ATENÇÃO

- O prazo para o pagamento da indenização é de 30 dias, contados a partir da entrega da documentação completa. Para
acompanhar o processo de análise do pedido de indenização, acesse www.dpvatseguro.com.br ou ligue 0800-0221204.

- A indenização por invalidez permanente é de até R$ 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das sequelas e
de acordo com a tabela de seguro prevista na lei 6194 / 74.

Documentação recebida sem conferência.

A documentação solicitada dos documentos indicados em originais, ou cópias autenticadas, precisam estar devidamente
protocolados como comprovante de entrega por meio de chancela ou carimbo, e os mesmos devem ser digitalizados no
ato do atendimento para inclusão no aviso de sinistro digital.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vítima.

 Portador da documentação entregue  Responsável pelo cadastramento na seguradora

Data da entrega: 14/11/2018
Nome: FLAVIA FERREIRA

Data do cadastramento: 14/11/2018
Nome: NATALIA SOARES ALVES DA SILVA

CPF: 105.999.304-03CPF: 035.323.884-80

FLAVIA FERREIRA NATALIA SOARES ALVES DA SILVA

LPENOME

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

Titular do CPF: CAIO MANOEL FERREIRA
DE MOURA

Vítima:

 IDENTIFICAÇÃO DO SINISTRO

 CPF: Próprio CPF de:

14/09/2018Data do acidente:

Seguradora: GENTE SEGURADORA S/A

3180536834Número do Sinistro:

700.208.124-18

CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA

ASL-0414026/18

 DOCUMENTOS ENTREGUES

Sinistro

Comprovação de ato declaratório
Documentação médico-hospitalar

 ATENÇÃO

- O prazo para o pagamento da indenização é de 30 dias, contados a partir da entrega da documentação completa. Para
acompanhar o processo de análise do pedido de indenização, acesse www.dpvatseguro.com.br ou ligue 0800-0221204.

- A indenização por invalidez permanente é de até R$ 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das sequelas e
de acordo com a tabela de seguro prevista na lei 6194 / 74.

Documentação recebida sem conferência.

A documentação solicitada dos documentos indicados em originais, ou cópias autenticadas, precisam estar devidamente
protocolados como comprovante de entrega por meio de chancela ou carimbo, e os mesmos devem ser digitalizados no
ato do atendimento para inclusão no aviso de sinistro digital.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vítima.

 Portador da documentação entregue  Responsável pelo cadastramento na seguradora

Data da entrega: 10/12/2018
Nome: FLAVIA FERREIRA

Data do cadastramento: 10/12/2018
Nome: NATALIA SOARES ALVES DA SILVA

CPF: 105.999.304-03CPF: 035.323.884-80

FLAVIA FERREIRA NATALIA SOARES ALVES DA SILVA

LPENOME

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

Titular do CPF: CAIO MANOEL FERREIRA
DE MOURA

Vítima:

 IDENTIFICAÇÃO DO SINISTRO

 CPF: Próprio CPF de:

14/09/2018Data do acidente:

Seguradora: GENTE SEGURADORA S/A

700.208.124-18

CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA

ASL-0414026/18

 DOCUMENTOS ENTREGUES

Sinistro

Boletim de ocorrência
Comprovação de ato declaratório
Declaração de Inexistência de IML
Declaração do Proprietário do Veículo
Documentação médico-hospitalar
Documentos de identificação
DUT

FLAVIA FERREIRA : 035.323.884-80

Autorização de pagamento
Comprovante de residência
Documentos de identificação

CAIO MANOEL FERREIRA DE MOURA : 700.208.124-18

Autorização de pagamento
Comprovante de residência

 ATENÇÃO

- O prazo para o pagamento da indenização é de 30 dias, contados a partir da entrega da documentação completa. Para
acompanhar o processo de análise do pedido de indenização, acesse www.dpvatseguro.com.br ou ligue 0800-0221204.

- A indenização por invalidez permanente é de até R$ 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das sequelas e
de acordo com a tabela de seguro prevista na lei 6194 / 74.

Documentação recebida sem conferência.

A documentação solicitada dos documentos indicados em originais, ou cópias autenticadas, precisam estar devidamente
protocolados como comprovante de entrega por meio de chancela ou carimbo, e os mesmos devem ser digitalizados no
ato do atendimento para inclusão no aviso de sinistro digital.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vítima.

 Portador da documentação entregue  Responsável pelo cadastramento na seguradora

Data da entrega: 14/11/2018
Nome: FLAVIA FERREIRA

Data do cadastramento: 14/11/2018
Nome: NATALIA SOARES ALVES DA SILVA

CPF: 105.999.304-03CPF: 035.323.884-80

FLAVIA FERREIRA NATALIA SOARES ALVES DA SILVA

	00000001
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013